ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.jpg]

	АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

      БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

	            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__01.02.2016_______
	п.г.т.Алексеевское
	                     КАРАР

№ __24____

О порядке создания резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

В соответствии с  Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ                    “О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера” и постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996   № 1340 “О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера”

постановляю:

1. Утвердить Положение о резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера на территории Алексеевского муниципального района (Приложение № 1).

2. Определить номенклатуру и объем резервов материальных ресурсов Алексеевского муниципального района для ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с расчетом потребностей, требующихся для оказания помощи населению, пострадавшему в результате чрезвычайной ситуации (Приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям объектов экономики Алексеевского муниципального района создать в течение 2016-2017 годов объектовые резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Алексеевского муниципального района.

4. Рекомендовать руководителям потенциально опасных объектов создать резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, возможных на данном объекте.

5. Создание резерва материальных ресурсов Алексеевского муниципального района  для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера возложить на руководителей объектов с использованием аварийно-химически опасного вещества, потенциально опасные объекты и объекты жизнеобеспечения.

6. Председателю Финансово-бюджетной палаты Алексеевского муниципального района  (Леденцов О.Н.) при составлении годового бюджета Алексеевского муниципального района на текущий финансовый год предусматривать финансовый резерв для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Алексеевского муниципального района в размере 800 000 рублей (Восемьсот тысяч рублей) по статье «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона».

7. Финансирование работ по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Алексеевского муниципального района осуществлять за счет финансовых средств, предусмотренных в бюджете органов их создающих.

8. Постановление руководителя Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района от 10.12.2008  № 348 «О порядке создания резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» признать утратившим силу.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за                собой.
Руководитель

Исполнительного комитета

        Д.А.Гилязов